
PROGRAMA XI TRAVESERINA Picos de Europa 
 

 

 

 

 

De 16:00 h. a 21:00 Horas: Recepción en la Feria del Corredor en LA CARPA 

DE META en Arenas de Cabrales. 

 Formalización definitiva de inscripciones, información general, 
distribución de dorsales y documentación de la prueba. 

 Debe acudirse con el D.N.I. (o Pasaporte o Permiso de conducir), 
Licencia Federativa Montaña (Física o Digital). 

 

 

 

 

07:00 H. SALIDA AUTOBUSES hacia Sotres. 

08:00 h. SOTRES. (Casa Cipriano): Recinto de salida. 

              Control de material y dorsal. 

08:30 h. Salida oficial de la prueba. 

09:13 h. Llegada prevista primer corredor al Av.Bulnes. 

10:12 h. Llegada prevista primer corredor al Av. Vega de Urriellu. 

10:30 h. Cierre control Av. Bulnes. 

11:06 h. Llegada prevista primer corredor al Av. Sotres. 

11:41 h. Llegada prevista primer corredor al Av. Jitu de Escarandi. 

12:56 h. Llegada prevista primer corredor a Meta (Arenas de Cabrales). 

13:00 h. Cierre control Av. Vega de Urriellu. 

14:45 h. Cierre control Av. Sotres. 

16:00 h. Cierre control Av. Jitu de Escarandi. 

19:30 h. Cierre de control Meta (Arenas de Cabrales). 

20:00 h. Entrega de premios y trofeos. 

    Actos de clausura. 

 

*Tiempos de paso primer corredor récord Traveserinas anteriores. 

VIERNES 7 DE JUNIO 

SABADO 8 DE JUNIO 


